
زده  مناطق سیل  و  به شهروندان  امدادرسانی  در   اقدامات شهرداری 
اخیر بارندگی  ثر  ا در   

بر اساس گزارش روابط عمومی و امور ارتباطات شهرداری  از لحظات ابتدایی 
و تنها چند ساعت از شروع بارندگی سامانه 137 شهرداری و 125 آتش نشانی 
تماس های مکرر شهروندان مبنی بر حوادث ناشی از آبگرفتگی را دریافت کرد 
که کلیه تماس های دریافتی به ترتیب در برنامه کاری آتش نشانان قرار می 
گرفت به گونه ای که تیم های امدادی و عملیاتی کار بازدید از محل های اعلام 
شده را برعهده داشتند و در صورت نیاز و امکان تخلیه آب، بلافاصله با هماهنگی 
ستاد فرماندهی موتور پمپ ها جهت تخلیه و رفع آب گرفتگی به محل مورد نظر 
اعزام می شدند. امدادرسانی مأموران آتش نشانی فقط به رفع آگرفتگی محدود 
نمی شد بلکه آن ها در چندین مورد به خودرو های گرفتار شده در آب نیز 
امدادرسانی کرده و آن ها را به کمک خودروهای سنگین آتش نشانی از داخل 

آب بیرون آوردند.
بر این اساس و طبق آمار اعلام شده توسط واحد آمار و اطلاعات سازمان آتش 
نشانی، در طول مدت بارندگی های اخیر بیش از 60 مورد بازدید و عملیات 
امدادرسانی از قبیل: رفع آبگرفتگی در معابر عمومی، تخلیه حجم انبوه آب از 
داخل ادارات، منازل مسکونی، اماکن تجاری، آموزشی و مذهبی و کانال های 
فاضلاب و پیشگیری از فرونشست و رانش زمین و سایر اقدامات دیگر ، توسط 
انجام عملیات های مذکور  انجام شده است که در طول  این سازمان  پرسنل 
مدیرعامل و مسئولین این سازمان به طور مستمر بر فعالیت های انجام شده 

نظارت مستقیم داشته اند.
و  تجهیزات  تمامي  نشاني گفت:  آتش  پاد سوم سازمان  آتش  یوسفي؛  رضا 
امکانات این سازمان از قبیل کلیه نیروهاي عملیاتي خارج از شیفت کاري و 
پرسنل اداري، خودروها و موتور پمپهاي آبکشي از ساعتها قبل از شروع بارندگي 
در حالت آماده باش کامل بودند تا در صورت بروز هرگونه حادثه احتمالي ناشي 

از بارش باران بلافاصله به شهروندان امدادرساني کنند.

بارشهاي اخیر کمترین خسارت را در شهر بجا گذاشت
به گزارش مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان، شهردار منطقه یک درباره 
اقدامات انجام شده در حوزه خود گفت: تمهیداتی توسط شهرداری در چند ماه 
گذشته و هنگام بارندگی سیل آسای اخیر  در منطقه یک جهت جلوگیری از آب 

گرفتگی انجام شده که شاهد خسارت کمتری نسبت به گذشته بودیم.
ابراهیم باستاني، شهردار منطقه یک با اشاره به لایروبي کانالها، پلهاي بتني 
سطح شهر و جویها افزود: حذف پاجوشها و کفروبي کانالها و همچنین حذف 
علفهاي هرز از مسیر عبور آب از همان ساعات آغاز بارندگي در دستور کار قرار 

گرفت.
باستاني ادامه داد: علاوه بر این، پاکسازي کانالهاي عرضي در انتهاي بلوار امام 
رضا، مقابل شرکت پسته، بلوار سردار شهید اللهدادي در مسیر جاده نجفشهر و 

تقاطع شهید تاجیک و هجرت انجام شد.
شهردار منطقه یک همچنین تکمیل کانال هدایت آبهاي سطحي بلوار ولایت، 
بلوار هجرت، بلوار گلستان و بلوار نبوت در بارندگیهاي اخیر تاثیر بسزایي داشت.

وي تصریح کرد: کانال هدایت آب میدان امام)ره( نیز اصلاح و مسیرها جهت 
هدایت آب سطحي باز گردید و با توجه به حجم زیاد آب و عدم کشش آب 
بوسیله کانال خروجي میدان امام علي)ع( که موجب سرریز آن به اطراف این 
میدان و زیرگذر دانشگاه میگردید با ایجاد خاکریز از ورود بیشتر آب جلوگیري 

شد. 
همچنین برخي از پلهاي غیرضروري و  پلهاي فلزي که باعت آبگرفتگي میشد 

تخریب و جمع آوري گردید. 
چون  محلهایي  در  جذبي  چاههاي  حفر  خود  صحبتهاي  ادامه  در  باستاني 
خیابان  قدس، نامداران، حر و زیرگذر دانشگاه را از دیگر اقدامات این مجموعه 

عنوان کرد و افزود: حصارکشي گودبرداریها و ایجاد خاکریز در اطراف آنها جهت 
جلوگیري از ورود آب،  همچنین مخلوطریزي در قسمتهایي که احتمال خروج 
آب از مسیر کانالهاي اصلي به دیگر معابر مي گردید؛ که نزدیک به 20 محل 

بود انجام شد.
وي عنوان کرد: تخلیه آب زیرزمیني واقع در حاشیه بلوار ولایت، جلوگیري از 
ورود آب سرریز کانالها و جویها به منازل، پرکردن فرونشستهاي ناشي از کانالهاي 
شرکت فاضلاب و جمعآوري شاخ و برگهاي شکسته شده ناشي از طوفان از دیگر 
اقدامات انجام شده توسط شهرداري منطقه یک جهت جلوگیري از خسارت 

احتمالي بارندگیهاي اخیر بوده است.
از  قسمتی  سیرجان،  شهر  اسلامی  شورای  جلسه ی  رابطه  در  همین  در 
اختصاص  سامانه 137 شهرداری  کارآیی  به  رییس شورای شهر  صحبت های 

یافت. 
با اشاره به بارندگی  های پیاپی و سیل آسا در چند روز اخیر و وضعیت  وی 
آبگرفتگی برخی معابر شهر، گفت: سامانه 137 شهرداری در ایام بارندگی کمک 
آبگرفتگی های سطح شهر  شایانی در کمک رسانی و بحث ساماندهی معابر و 
سیرجان داشت. مردم در این روزهای بارانی با سامانه 137 تماس گرفتند و 

معابر مشکل دار و آبگرفتگی ها را اطلاع دادند. 
در  آب گرفته  مکان های  و  معابر  به  هنگام سرکشی  اعضای شورا  از  هر کدام 
کمک رسانی  جهت  را  مکان ها  شهرداری  نیروهای  که  کردند  مشاهده  شهر، 
داد:  ادامه  این جای بسی خوشحالی ست. حسن خدامی پور  و  داده اند  پوشش 
این موارد نشان دهنده ی مزیت سامانه 137 شهرداری ست که مردم از طریق 
این راه  ارتباطی در کوتاه ترین زمان می توانند مشکلات شهری را منعکس کنند. 
وی افزود: امیدواریم مجموعه ی شهرداری در آینده از طریق این سامانه بیشتر 

به مردم خدمت رسانی کند و مردم بیش از پیش با مسئولان در ارتباط باشند.
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